
 
LAVORI PUBBLICI n. 110 R.G. del 16-02-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII    SSSOOONNNAAA    

   

P r o v i n c i a  d i  V e r o n a  

R E G I O N E  V E N E T O  

 

COPIA 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE 

 

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 16-02-2022 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DL, COORDINAMENTO SICUREZZA 
LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRO CIVICO POLIFUNZIONALE A PALAZZOLO DI 
SONA. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che il Comune di Sona, con determinazione del Responsabile del Settore LLPP R.G. n. 16 

del 21.01.2022, ha adottato il provvedimento a contrarre per l’aggiudicazione - mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 - 

dei servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva (sulla base delle Linee Guida Casa 

Clima), DL, coordinamento della sicurezza dei lavori di “REALIZZAZIONE DEL NUOVO 

CENTRO CIVICO POLIFUNZIONALE A PALAZZOLO DI SONA - CUP: B42E20000100004, 

per l’importo complessivo a base di gara di € 141.007,42 - al netto di oneri previdenziali ed I.v.a., 

utilizzando per la scelta del contraente il criterio prescelto dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95, c.3, lett.b) comma 2 del D.Lgs.n.50/2016; 

 

Considerato che con la medesima determinazione di cui sopra si è stabilito che l’esperimento della 

suddetta procedura negoziata avvenisse tramite richiesta di offerta (RDO) su piattaforma MePA 

rivolta a n. 5 (cinque) operatori economici, selezionati dalla stazione appaltante sulla base dei criteri 

indicati dal comma 6 dell’art. 63 del D.lgs.50/2016, secondo un criterio di rotazione degli inviti e 

degli affidamenti e nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, nell’ambito 

dell’elenco degli operatori economici abilitati da CONSIP all’interno dell’iniziativa: “Servizi – 

Servizi professionali – Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale”; 

 

Dato atto che: 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato previsto per il giorno 14.02.2022 alle ore 12:00;  

- ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, trattandosi di appalto da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è necessario procedere alla nomina di una Commissione 

giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario dei servizi, composta da esperti nello 

specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3 componenti, non 

trattandosi di valutazioni di particolare complessità;  

 

Rilevato che per quanto riguarda l’art.77, comma 3, del D.Lgs n.50/2016 (Albo commissari ANAC) lo stesso 

risulta sospeso fino al 30 giugno 2023 dal DL 31 maggio 2021, n. 77 (Decreto-Legge Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure), convertito nella Legge n. 108 del 29.07.2021;  

 



 
LAVORI PUBBLICI n. 110 R.G. del 16-02-2022  -  COMUNE DI SONA 

Acquisite al prot.n. 6051-2022 le autodichiarazioni dei membri della commissione interpellati relative 

all’assenza di cause di incompatibilità per la nomina a presidente o/a commissario di gara ex art. 77 del d. 

lgs n. 50/2016; 

 

Richiamate le deliberazioni di: 

- C.C. n. 47 del 29.07.2021 ad oggetto: "Presentazione del Documento Unico di Programmazione - DUP - 

2022-2024"; 

- C.C. n. 89 del 28.12.2021 ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione - DUP 2022-2024"; 

- C.C. n. 90 del 28.12.2021 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati"; 

- G.C. n. 1 del 18.01.2022 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 - 

Attribuzione risorse finanziarie"; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 26.02.2021 di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa 

del Settore Lavori Pubblici; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 in materia di “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e l’art. 109 del 

medesimo decreto in materia di “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è 

l’Arch. Fabio Dal Barco, Responsabile del Settore LLPP; 

 

Richiamati inoltre: 

- gli artt. 107, 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti e i 

contenuti della determinazione a contrarre; 

- l’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed art.1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di Amministrazione 

Trasparente. 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci. 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

e 56/2017 suo correttivo; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di nominare la seguente Commissione per l’affidamento dell’appalto dei servizi tecnici di 

progettazione definitiva ed esecutiva (sulla base delle Linee Guida Casa Clima), DL, coordinamento 

della sicurezza dei lavori di “REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO CIVICO POLIFUNZIONALE A 

PALAZZOLO DI SONA - CUP: B42E20000100004”: 

- Arch. Perotti Enrico, Istruttore Direttivo Tecnico del Settore Gestione del Territorio del Comune 

di Sona;  

- Ing. J. Dal Bon Alessandro, Istruttore Tecnico del Settore LLPP del Comune di Sona;  

- Geom. Caldana Federica, Istruttore Tecnico del Settore LLPP del Comune di Sona, con funzioni 

di verbalizzante;  



 
LAVORI PUBBLICI n. 110 R.G. del 16-02-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

3) Di dare atto, altresì, che i commissari sopra citati sono autorizzati a svolgere in orario di servizio le 

funzioni assegnate senza necessità di specifica autorizzazione rilasciata dall’Ente e senza 

corresponsione di alcun compenso;  

 

4) Di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della 

commissione, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

unitamente ai curricula dei componenti, allegati alla presente, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 
 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 f.to DAL BARCO FABIO 

 Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 



 
LAVORI PUBBLICI n. 110 R.G. del 16-02-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

Allegato finanziario 

 

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 16-02-2022 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DL, COORDINAMENTO SICUREZZA LAVORI 
DI REALIZZAZIONE CENTRO CIVICO POLIFUNZIONALE A PALAZZOLO DI SONA. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

 

 

CIG:  

 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente  
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 

 f.to  SCARPARI EMILIO 

 Documento firmato digitalmente in orignale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 











 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ DAL BON ALESSANDRO ] 

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento 
UE 2016/679).  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  ALESSANDRO DAL BON 
Indirizzo  VIA GIBILROSSA 3, 37134, VERONA 
Telefono  3496433604 

Fax   
E-mail  alessandro.dalbon@gmail.com 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  13 AGOSTO 1980 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

  SETTEMBRE 2021 –  
Comune di Sona, Piazza Roma 1, 37060, Sona (VR) 
Istruttore Tecnico presso il settore LL. PP. 
Servizio Tutela Ambientale e Gestione del Patrimonio Comunale 
 
OTTOBRE 2006 – AGOSTO 2021 

  Arch. Nicolini Simone, P.zza Alcide De Gasperi 30/B, Raldon (VR) – Studio tecnico 
  Collaboratore 

  Partecipo alla progettazione e ristrutturazione di edifici, alla stesura di elaborati grafici (2D e 3D), alla 
relizzazione di modelli solidi 3D e successivi rendering ad uso pubblicitario-commerciale; compio inoltre 
rilievi e mappature catastali. 
Coordino e supervisiono la stesura delle relazioni tecniche volte all’analisi e alla progettazione termica, 
alla valutazione di interventi migliorativi per consentire un risparmio energetico e alla successiva 
redazione dei certificati energetici (APE). 
 

   
  GENNAIO 2012 – GENNAIO 2020 

  Comune di San Giovanni Lupatoto, Via Roma 18, San Giovanni Lupatoto (VR) 

  Rilevatore 

  Rilevatore ISTAT per censimento generale e censimento per i consumi delle famiglie  

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
  FEBBRAIO 2019 
  ESAME DI STATO PER L’ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE 

Università degli studi di Padova – Facoltà di Ingegneria 
 
DICEMBRE 2017 
LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE 
Università degli studi di Trento – Facoltà di Ingegneria 
 
LUGLIO 1999 
DIPLOMA DI GEOMETRA 
Istituto tecnico statale per geometri “Cangrande della Scala” - Verona  



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ DAL BON ALESSANDRO ] 

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento 
UE 2016/679).  

  

 

 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRE LINGUA 

 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  BUONO     B1 

• Capacità di scrittura  BUONO     B1 
• Capacità di espressione orale  BUONO     B1 

 
  FRANCESE 

• Capacità di lettura  BUONO     A2 
• Capacità di scrittura  BUONO     A2 

• Capacità di espressione orale  BUONO     A2 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
. 

 BUONA CAPACITÀ DI RELAZIONE MATURATA QUOTIDIANAMENTE ATTRAVERSO LA MIA ESPERIENZA 
PERSONALE E LAVORATIVA. COME RILEVATORE STATISTICO ISTAT PRESSO IL COMUNE DI SAN 
GIOVANNI LUPATOTO MI SONO DOVUTO CONFRONTARE CON DIVERSE REALTA’ SOCIALI DELLA 
PROVINCIA E HO PORTATO SEMPRE A TERMINE CON SUCCESSO IL COMPITO CHE MI ERA STATO 
AFFIDATO. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 BUONA CAPACITÀ DI ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO DA SVOLGERE SINGOLARMENTE E IN TEAM, 
SVILUPPATO ATTRAVERSO LA MIA ESPERIENZA LAVORATIVA. HO COLLABORATO CON DIVERSI STUDI 
PROFESSIONALI DELLA PROVINCIA DI VERONA NELLA REDAZIONE E NELLA CONSULENZA PER 
PRESTAZIONI E PRATICHE ENERGETICHE. 
 
SVOLGO VARIE ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO PRESSO AL PARROCCHIA DI SAN GIOVANNI LUPATOTO. 
RECENTEMENTE MI SONO OCCUPATO DI GIOVANI E DELL’ACCOGLIENZA ALLE MESSE CON LE REGOLE 
PREVISTE ANTI COVID-19. 
 
HO EFFETTUATO IL TEST GALLUP ATTO A INDIVIDUARE I PUNTI DI FORZA CHE SONO LA COMBINAZIONE 
UNICA DI TALENTI, CONOSCENZE E ABILITÀ INSITE IN OGNUNO DI NOI. 
I RISULTATI DEL TEST HANNO STABILITO CHE I MIEI TALENTI SONO INDIVIDUABILI NELLA CAPACITÀ DI 
RELAZIONE, NEL VELOCE APPRENDIMENTO, NELL’ESSERE ANALITICO, PRECISO E ACCORTO E 
NELL’INDIVIDUAZIONE E RISOLUZIONE DEI PROBLEMI. 
 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

 SOFTWARE DI USO GENERICO: 
Ottima padronanza di programmi di disegno computerizzato: AUTODESK 2D e BIM  
Ottima padronanza del pacchetto microsoft office 
buona padronanza di programmi di grafica come adobe photoshop 

 

 
 

PATENTE O PATENTI  PATENTE B 
 

   

 
 

ALLEGATI   

 






